АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЯЖИМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.10.2012 г.          	              	  № 24                                    с.Кряжим
Об  обеспечении  пожарной  безопасности
в  осенне-зимний  период  2012-2013  года  на
территории  Кряжимского  муниципального
образования

	В соответствии с п.9 ч.1 ст 14 Федерального Закона от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах    организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.19  Федерального Закона от 21.12.1994   года №     69-ФЗ    «О    пожарной    безопасности»,   п.10    ч.1  ст.6, ст.30   Устава  Кряжимского муниципального образования, в целях обеспечения  пожарной безопасности в осенне-зимний  период  2012-2013 года  на территории Кряжимского муниципального образования

				ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Утвердить  план   противопожарных  мероприятий   по  подготовке  населенных  пунктов  Кряжимского  муниципального  образования  и  объектов  сельскохозяйственного  назначения  к  работе  в  осенне-зимний  период  2012-2013  года  (приложение).
        2.Рекомендовать руководителям  предприятий, организаций, учреждений, расположенных  на  территории  Кряжимского  муниципального  образования:
- обеспечить   в  пределах  противопожарных  расстояний  между  зданиями, сооружениями  и  открытыми  складами, а  также  на  участках, прилегающих  к   жилым  домам, дачным  и  иным  постройкам, своевременную  очистку  от  горючих  отходов , мусора ,тары;
- обеспечить  содержание  дорог, проездов  и  подъездов  к  зданиям. сооружениям, открытым  складам, водоисточникам, используемым  для  целей  пожаротушения, свободными  для  проезда  пожарной  техники, а  зимой  своевременно  очищать  от снега  и  льда.
      3.Рекомендовать  директорам  МОУ «ООШ  с.Кряжим» С.И. Штыровой (по  согласованию), МОУ «ООШ   с.Николаевка» И.И. Назаровой (по  согласованию),директору  МУК  «Дом  Культуры  села  Кряжим»  Г.М.Сергеевой, заведующей МДОУ «Детский сад с.Кряжим» И.Ю.Гаджиевой  (по  согласованию):
            - ежеквартально   проводить    практические  тренировки  с  работниками  по  отработке  планов  эвакуации  в  случае  возникновения  пожара;
           - соблюдать  правила  пожарной  безопасности  при  организации и  проведении  новогодних  праздников  и  других  мероприятий  с  массовым  пребыванием  людей.
            4.Рекомендовать руководителям   сельскохозяйственных  предприятий  всех  форм  собственности, фермерских  хозяйств, осуществляющих  свою  деятельность  на  территории Кряжимского  муниципального  образования :
           -обеспечить  выполнение  требований  правил пожарной  безопасности;
 - проверить  исправность  состояния  всех  видов автотранспортной  техники, возможной  для  использования  при  тушении  пожаров( трактора  с  ёмкостями, бульдозеры и т.д.);
- обеспечить  склады  грубых  кормов  первичными  средствами  пожаротушения.
  - не проводить сельскохозяйственного выжигания сухой травы, остатков соломы на полях;
- обеспечить правильность складирования кормов.
             5.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
              6.Обнародовать настоящее постановление  путем вывешивания его в установленных местах:
- здание администрации  с.Николаевка  ул.Молодежная  д.20
 -здание администрации с.Кряжим ул.Зеленая 7/2.
            6.Настоящее постановление вывешивается на 7 календарных дней : с  30  октября   2012г. по 06  ноября 2012 г.
             7.Датой обнародования считать 30 октября   2012 г.
             8.После обнародования настоящее постановление хранится в администрации Кряжимского муниципального образования.
              9.Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством , осуществляется по адресу :с.Кряжим, ул.Зеленая 7/2.
              10.Контроль за   исполнением  настоящего   постановления оставляю за собой.

Глава Кряжимского
муниципального образования,
исполняющий полномочия главы
администрации Кряжимского
муниципального образования                                                        С.В.Синицина

Приложение
к Постановлению администрации
				Кряжимского муниципального образования
								№ 24  от  29.10.2012 г.

План   противопожарных  мероприятий
  по  подготовке  населенных  пунктов  Кряжимского  муниципального  образования   и  объектов  сельскохозяйственного  назначения  к  работе  в  осенне-зимний  период  2012-2013  года

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный

	1

	Провести  месячник  противопожарной  безопасности  в жилом  секторе на  территории  Кряжимского  муниципального   образования
	с  30.10.2012г.  по  30.11.2012г.
	Зам.главы    администрации  Кряжимского  МО

	2
	Провести    противопожарную  пропаганду  в  населенных  пунктах  Кряжимского  муниципального  образования, особое  внимание  уделить  требованиям  пожарной  безопасности  при  эксплуатации  печного  отопления и  бытовых  электронагревательных  приборов
	постоянно
	Зам.главы    администрации  Кряжимского  МО

	3
	Организовать  опашку  населенных  пунктов  входящих  в  состав  Кряжимского  МО,  в  местах  их  прилегания  к  лесным  массивам, степной  полосе, автомобильным  дорогам

	до 15.12.2012г.
	Зам.главы    администрации  Кряжимского  МО

	4
	Проверить  исправность  пожарных  гидрантов   на  территории  Кряжимского  муниципального  образования, в целях  эксплуатации  в  зимний  период, производить  к источникам  водоснабжения  своевременную  очистку
	до  30.10.2012г.
	Зам.главы    администрации  Кряжимского  МО

Глава Кряжимского
муниципального образования,
исполняющий полномочия главы
администрации Кряжимского
муниципального образования                                                        С.В.Синицина